
DODATEK č. 1 ke smlouvě o poskytování podpory v oblasti 
technických oborů geologie a hydrogeologie v přípravné fázi 
investiční akce

Název zakázky: „Novostavba trati Praha-Smíchov - Beroun"

Článek 1 - Smluvní strany:

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena:.​.......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......​..........​.................. ​......​......​......​......

. . ​.......​.........................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .....​........​..........​...........​........​........​...... ​......​......​......​......
. . ​........​....................................

.......​.............​.................. ​......​......​......​...... 
​. . ​.......​..........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4746/2021/PH
ISPROFOND:3273214901/5003520202

a

1.2. Zhotovitel:

Česká geologická služba
se sídlem Klárov 3, Praha 1, 118 21 
IČO: 00025798, DIČ: CZ00025798
zřízena Opatřením č. 16/17 Ministerstva životního prostředí ze dne 4. října 2017 Č.j.: MZP/2017/110/395 
zastoupená Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......​.......​....... ​......​......​......​...... ​.. ​........​...............................

(mimo podpis této Smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .......​......​............​......... ​......​......​......​.....
. . ​........​...............................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Bankovní spojení: ...​........​.......................​...........​..​.........​...........​........ 

Adresa pro zasílání korespondence:
Česká geologická služba, Klárov 3, 118 21 Praha 1, e-mail: Podatelna@geology.cz 
ID datové schránky: siyhmun

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 2021008

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 09.12.2021 uzavřely Smlouvu o poskytování podpory v 
oblasti technických oborů geologie a hydrogeologie v přípravné fázi investiční akce „Novostavba trati 
Praha-Smíchov - Beroun" (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany dále konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je úprava obsahu a rozsahu 
činností prováděných Zhotovitelem a s tím související navýšení Ceny Díla o částku ve výši 
1 929 000,00 Kč bez DPH. Důvodem úpravy obsahu a rozsahu činnosti je požadavek Objednatele o 
zajištění odborné oponentury a asistence zhotoviteli průzkumných prací v oblasti geologie, správného 
určování geologických vrstev, jejich správného popisu a určování rozhraní jednotlivých vrstev a zároveň 
požadavek Objednatele na neprovedení interpretace zjištěných geologických dat prostřednictvím 3D 
geologických modelů, včetně jejich IT správy.

Smluvní strany se tak v souladu s výše uvedeným a analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), dohodly na změně rozsahu předmětu 
plnění činností a s tím souvisejících úpravách nákladů Zhotovitele.

Současně dochází k úpravě provádění fakturace a ke změně kontaktních zaměstnanců ve věcech 
smluvních na straně Objednatele.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 1 odst. 1.1. 
Smlouvy, Článku 2 odst. 2.2. Smlouvy, Článku 5 odst. 5.1. Smlouvy a Článku 6 odst. 6.2. Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
Článku 13 odst. 13.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
4746/2021/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 2021008, takto:

1) Článek 2 - Předmět smlouvy
-  ruší se stávající znění Článku 2 odst. 2.2. Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění:

2.2. Podpora v oblasti technických oborů geologie a hydrogeologie zahrnuje:

• Konzultace při přípravě dokumentací geologických průzkumů (projektů 
geologických prací), např. vyjádření k předkládané podrobnosti zpracování dokumentace 
IGP z hlediska využitelnosti výsledků průzkumu a zásad etapovitosti průzkumů, a to jak pro 
průzkumy technických šachet (pro ražbu, odvodňovaní apod.), tak následně pro vlastní 
trasu.

mailto:Podatelna@geology.cz


SPR A V A
Ž E L E Z N IC

Novostavba trati Praha-Smíchov -  Beroun
poskytování podpory v oblasti tech. oborů geologie a hydrogeologie

Dodatek č. 1

• Podpora objednatele při plnění projektu, tj. účast na technických poradách a 
konzultace průběžných výsledků inženýrskogeologických (geotechnických) průzkumů se 
zpracovateli.

• Spolupráce při přípravě geologických podkladů v trase plánovaného tunelu Praha- 
Beroun - tj. základní geologické mapování, strukturní analýzy a hydrogeologické 
zhodnocení v dosahu tunelu s důrazem na vymezení geologických rizik.

• Odborná (oponentní) posouzení dílčích a závěrečných geologických (obecně 
geologických, inženýrskogeologických, hydrogeologických a geofyzikálních) 
zpráv.

• Odborná oponentura a asistence zhotoviteli průzkumných prací v oblasti geologie, 
správného určování geologických vrstev, jejich správného popisu a určování 
rozhraní jednotlivých vrstev.

2) Článek 5 - Cena za poskytování služeb
-  ruší se stávající znění Článku 5 odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění:

5.1. Cena za poskytnuté služby dle čl. 2 této smlouvy je určena následovně:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková 
cena (Kč)

Cena celkem 
(bez DPH)

1 Poskytování podpory při 
zpracování DÚR

hod ..... . .​..... ......​.....

2 Odborná oponentura a 
asistence zhotoviteli 
průzkumných prací v 
oblasti geologie, 
správného určování 
geologických vrstev, jejich 
správného popisu a 
určování rozhraní 
jednotlivých vrstev

Bm vrtného 
jádra

....​..... ..... . .​......​.....

Cena dle SoD bez DPH

Cena prací dle Dodatku č. 1 bez DPH

Celková cena dle Dodatku č. 1, bez DPH

DPH (základní sazba)__________________
Celková cena dle Dodatku č. 1, včetně DPH

1 998 000,- Kč 

1 929 000,- Kč

3 927 000,- Kč

824 670,- Kč
4 751 670,- Kč

Strana 3 (celkem 5)



3) Článek 6 - Platební podmínky
-  ruší se stávající znění Článku 6 odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění:

6.2. Úhrada bude provedena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Objednateli vždy 1x 
za kalendářní čtvrtletí s datem zdanitelného plnění vždy k 30. dni posledního měsíce 
v kalendářním čtvrtletí, a to za činnosti, které byly skutečně provedeny. Fakturu - daňový 
doklad předloží zhotovitel nejpozději do 15 dnů po datu zdanitelného plnění.

Zhotovitel bude poskytnuté služby fakturovat na základě výkazu poskytnutých služeb potvrzeného 
osobou objednatele uvedenou v Čl. 4 odst. 4.3 této smlouvy.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH").

II.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S-4589/2023 a číslo smlouvy 
Zhotovitele: 23Sml00391, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha:
Příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny

V Praze

Za Objednatele

V Praze 

Za Zhotovitele

......​............ 
24.01.2025 08:00 
Podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal 
​............​........... 
Datum: 2025.01.23 
09:16:54 +01 00'

.......​.......​.............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.
ředitel
Česká geologická služba



Příloha č. 1

Rozpis nabídkové ceny

Praha -  BerounExpertní geologická činnost ČGS

SOUPIS PRACÍ

ČINNOST MJ Počet MJ J C v K č CELKEM  KČ

Odborná oponentura a asistence 
zhotoviteli průzkumných prací v 
oblasti geologie, správného 
určovaní geologických vrstev, 
jejich správného popisu a 
určování rozhraní jednotlivých 
vrstev.

Bm
vrtného
jádra

....​......​....

...................​..........
..... . .​......​......​...

Interpretace zjištěných 
geologických dat prostřednictvím 
3D geologických modelů, včetně 
jejich IT správy.

hod ....... ....... .. .​......​......​...

Celkem  bez DPH 1 929 000 Kč

DPH 21% 40S 090 Kč
Celkem  vč. DPH 2 334 090 Kč

Pozn. 1: Cena za bm pokrývá i cestovní náklady (doprava z Prahy do zájmového území a zpět).
Pozn. 2: V rámci prováděného průzkumu (1. i 2. etapy) se předpokládá odvrtání celkem .....​...... bm průzkumných vrtů


		2025-01-24T07:21:21+0000




